UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:          /UBND-VHTT
V/v xin ý kiến phương án, dự toán xây

dựng mô hình xã NTM thông minh,

thôn thông minh tại xã Xuân Thành

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Nghi Xuân, ngày       tháng      năm 2024

 Kính gửi:

                                       - Sở Thông tin và Truyền thông;

                  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

        - Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh.

Uỷ ban nhân dân huyện Nghi Xuân nhận được Tờ trình số 1086/TTr-

UBND  ngày 03/10/2024 của UBND xã Xuân Thành về việc đề nghị phê duyệt

phương án và dự toán xây dựng mô hình xã thông minh xã Xuân Thành, huyện

Nghi Xuân; Tờ trình số 1085/TTr-UBND ngày 03/10/2024 về việc đề nghị phê

duyệt phương án và dự toán xây dựng mô hình thôn thông minh tại 02 thôn Thành

Vân và Thành Phú, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân.

Căn cứ Quyết định số 37/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND

tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới, quy định thị xã, thành

phố hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới và Bộ tiêu chí huyện nông

thôn mới nâng cao thực hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022-2025;

Quyết định số 1792/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh về việc phân bổ

kế hoạch vốn ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh năm 2022 và giao mục tiêu,

nhiệm vụ thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Quyết định số 2860/QĐ-

UBND ngày 29/9/2022 của UBND huyện về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân

sách Trung ương, ngân sách tỉnh năm 2022 thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới; Văn bản số 3445/BNN-VPĐP ngày 29/5/2023 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT; Văn bản số 698/STTTT ngày 17/5/2024 của Sở TT-TT

về Hướng dẫn tạm thời triển khai xây dựng mô hình CĐS, xã thông minh, xã

chuyển đổi số;

Uỷ ban nhân dân huyện Nghi Xuân kính đề nghị Sở Thông tin và Truyền

thông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng Điều phối xây dựng

NTM tỉnh góp ý phương án, dự toán xây dựng xã nông thôn mới thông minh,

thôn thông minh tại xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân (có phương án, dự toán

kèm theo) để triển khai thực hiện đảm bảo lộ trình, kế hoạch đề ra.

Kính mong được sự quan tâm giúp đỡ của Sở Thông tin và Truyền thông;

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Văn phòng điều phối xây dựng NTM

tỉnh Hà Tĩnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: TCKH, NN&PTNT (p/h);

- VP điều phối NTM huyện (p/h);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

5434 04            10